
Rio Grande do Sul , 11 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3422 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             94 

O Município de Terra de Areia/RS comunica aos interessados que a 

licitação referente ao Pregão Presencial nº 029/2022 visando a 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

transbordo, transporte e destinação final de resíduos classe II 

(ABNT/NBR 1004/04), a serem executados em regime de menor 

preço por tonelada, está SUSPENSA por interesse da administração 

pública para adequação da planilha de custos. O aviso de licitação e 

edital serão republicados com nova data para abertura do certame. 

Informações pelo e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br ou telefone 

(51) 3666-1285. 

  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:4E341AD7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 324/2022 

 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Posto de Molas 

Três irmãos LTDA. Objeto: Compra de peças e contratação de 

serviço de mão de obra para manutenção do veículo placa: ITAQ4024. 

Valor: 1.230,00 (Hum mil, duzentos e trinta reais). 

  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:EA6E45FA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 325/2022 

 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Cristiano de 

Souza & Cia LTDA. Objeto: Aquisição de peças e contratação de 

serviço de mão de obra para a manutenção elétrica do veículo escolar 

placa: ITA0011. Valor: 1.066,80 (Hum mil e sessenta e seis reais e 

oitenta centavos). 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:47C5C84A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO nº 08012022 

CHAMADA PÚBLICA P/NAE 003/2022 
  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: NÉSIO WORM 

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR 

Valor: R$ 1.780,00 (hum mil, setecentos e oitenta reais).  

  

GILSO PAZ 
Prefeito Municipal 

  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: LILIANE TEREZINHA HENRICH 

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR 

Valor: R$ 3.640,00 (três mil, seiscentos e quarenta reais).  

  

GILSO PAZ 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:12FCF1E7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 

 

Extrato de Termo de Fomento nº 02/2022 

Inexigibilidade nº 002/2022 
O Município de Tio Hugo/RS, por meio deste, torna público que 

firmou parceria, com a SOCIEDADE DE CANTO NUNCA 

PENSEI, deste Município, através do Termo de Fomento nº 

002/2022, até 31/12/2022, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), 

crédito orçamentário: 33504100000000, tendo por objeto: o Auxilio 

nas despesas com professor regente e transporte coletivo, nas 

apresentações e representação do Município em Cidades da Região.  

  

GILSO PAZ – 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:41E46C05 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

062/2021 - N°02. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

062/2021 - N°02. Contratada: JOEL GRIZZA CRAVO. Fica 

alterada a Cláusula Quarta do contrato original, no tocante ao 

prazo, para renovação por mais 12 (doze) meses. Dispensa de 

Licitação nº 048/2021. 

Publicado por: 
Nadia Maria Rodrigues 

Código Identificador:EB8CBFFB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

PREGÃO PRESENCIAL 022/2022 

 

O Município de Travesseiro, vem através deste, tornar público 

processo de licitação a ser realizado pelo município, conforme 

especificações que seguem abaixo: 

  

Pregão Presencial nº 022/2022: Objeto: AQUISIÇÃO, COM 

SERVIÇOS DE MONTAGEM, DE MÓVEIS SOB MEDIDA PARA 

O CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DR. MENANDRO, de 

acordo com as especificações do Edital e anexos. Recebimento dos 

envelopes: 24/10/2022, às 09h, na sede da Prefeitura Municipal. Tipo: 

menor preço global. Informações sobre o processo poderão ser obtidas 

no Setor de Licitações, fone (51) 3759-1122 ou e-mail: 

licita@travesseiro.rs.gov.br. O edital e seus anexos estão disponíveis 

para consulta/retirada em: www.travesseiro.rs.gov.br. 

  

Travesseiro/RS, 10 de outubro de 2022. 

  

GILMAR LUIZ SOUTHIER 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Fabrício Jungkenn 

Código Identificador:2C5191EF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

EXTRATO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS POR PARTE DO 

GOVERNO FEDERAL – SETEMBRO/2022 


